PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
          ESTADO DO PARANÁ

           DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

DE: PREFEITO MUNICIPAL
PARA: DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
DATA: 08/10/2013

                                        Conforme solicitado e para dar prosseguimento no
processo protocolado sob nº 12757/2013 autorizo o pleiteado pelo Secretário
Municipal de Educação, Cultura e Esportes e encaminho o presente processo
para este departamento para que sejam tomadas as providências referentes à
elaboração da minuta.

R.  Pas to r  E l i as  Ab rahão ,  22  –  Cen t ro  –  Ma t i nhos  Pa raná  -  B ras i l
Fone  (41 )  3971 - 6012  Fax  (41 )  3971 -6013

l i c i tacao@mat inhos .pr .gov.br

          PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
          ESTADO DO PARANÁ

           DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

R.  Pas to r  E l i as  Ab rahão ,  22  –  Cen t ro  –  Ma t i nhos  Pa raná  -  B ras i l
Fone  (41 )  3971 - 6012  Fax  (41 )  3971 -6013

l i c i tacao@mat inhos .pr .gov.br

          PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
          ESTADO DO PARANÁ

           DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

R.  Pas to r  E l i as  Ab rahão ,  22  –  Cen t ro  –  Ma t i nhos  Pa raná  -  B ras i l
Fone  (41 )  3971 - 6012  Fax  (41 )  3971 -6013

l i c i tacao@mat inhos .pr .gov.br

          PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
          ESTADO DO PARANÁ

           DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Atenciosamente

R.  Pas to r  E l i as  Ab rahão ,  22  –  Cen t ro  –  Ma t i nhos  Pa raná  -  B ras i l
Fone  (41 )  3971 - 6012  Fax  (41 )  3971 -6013

l i c i tacao@mat inhos .pr .gov.br

          PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
          ESTADO DO PARANÁ

           DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

R.  Pas to r  E l i as  Ab rahão ,  22  –  Cen t ro  –  Ma t i nhos  Pa raná  -  B ras i l
Fone  (41 )  3971 - 6012  Fax  (41 )  3971 -6013

l i c i tacao@mat inhos .pr .gov.br

          PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
          ESTADO DO PARANÁ

           DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

EDUARDO ANTONIO DALMORA
Prefeito Municipal

DE: DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
PARA: CONTROLADORIA E PROCURADORIA JURIDICA
DATA: 08/10/2013

                         Conforme determinação do Exmo. Sr. Prefeito Municipal
elaboramos a respectiva minuta do TERMO ADITIVO.
                          Através deste, encaminho a Vossa Senhoria a minuta do Termo
Aditivo para o devido parecer jurídico.

Atenciosamente

R.  Pas to r  E l i as  Ab rahão ,  22  –  Cen t ro  –  Ma t i nhos  Pa raná  -  B ras i l
Fone  (41 )  3971 - 6012  Fax  (41 )  3971 -6013

l i c i tacao@mat inhos .pr .gov.br

          PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
          ESTADO DO PARANÁ

           DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

VERLY OLIVETE
Diretor Interino do Departamento de Licitações

MINUTA

TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2013 – PMM

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 140/2012 – PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 226/2012

Pelo  presente  Instrumento,  o  MUNICÍPIO DE MATINHOS,  pessoa  de  direito

publico interno, com sede na Rua Pastor Elias Abrahão n.º 22, Matinhos, Estado

do Paraná, inscrito no CNPJ N.º 76.017.466/0001-61, neste ato representado

pelo Exmo Prefeito Municipal, Sr. Eduardo Antonio Dalmora, portador do RG n.º

1.326.821-5/PR e CPF n.º 337.613.459-68, resolvem em comum acordo aditar a

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº  007/2013  -  PMM,  objeto  do  PREGÃO

PRESENCIAL Nº 140/2012 – PMM, em que se apresenta como Detentora da Ata

a empresa   CELIO ROBERTO ALVES DE LIMA MATINHOS ME,  inscrita no

CNPJ  Nº  00.178.262/0001-40,  com  sede  à  Rua  Dr.  Roque  Vernalha,  nº

R.  Pas to r  E l i as  Ab rahão ,  22  –  Cen t ro  –  Ma t i nhos  Pa raná  -  B ras i l
Fone  (41 )  3971 - 6012  Fax  (41 )  3971 -6013

l i c i tacao@mat inhos .pr .gov.br

          PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
          ESTADO DO PARANÁ

           DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

210,centro, Loja 01, na cidade de Matinhos - PR, neste ato representada pelo Sr.

Célio Roberto Alves de Lima, portador do RG nº 3.980.374-7 SSP/PR e CPF nº

536.120.789-68, à saber:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO VALOR
Fica  acrescido  a  Ata  de  Registro  de  Preços  o  valor  de  R$3.640,80  (treis  mil,
seiscentos e quarenta reais e oitenta centavos),  correspondente à  CONTRATAÇÃO
DE  SERVIÇOS  DE  CHAVEIRO  PARA  ATENDER  SECRETARIAS  MUNICIPAIS,
conforme Ata de Registro de Preços e art. 65, § 1º da Lei nº. 8.666/93.

ITEM QTD UNI
D

ESPECIFICAÇÃO UNIT TOTAL

01 08 svç Abertura de fechadura em geral. 30,00 240,00

02 11 svç Cópia de chaves para automóveis e caminhões. 12,00 132,00

03 08 svç Instalação com fornecimento de fechadura tetra. 62,00 496,00

04 08 svç Instalação com fornecimento de cilindros de fechaduras. 35,00 280,00

05 15 svç Confecção de chaves. 10,00 150,00

06 5 svç Conserto de fechaduras. 10,00 50,00

07 32 svç Cópia de chave simples. 3,90 124,80

08 5 svç Instalação com fornecimento de fechaduras de banheiro. 55,00 275,00

09 3 svç
Instalação  com  fornecimento  de  fechaduras  de  portão  de
alumínio.

65,00 195,00

10 09 svç Instalação com fornecimento de fechaduras externas. 65,00 585,00

11 7 svç Instalação com fornecimento de fechaduras para armários. 20,00 140,00

12 09 svç Troca de segredo de Tetra-Chave. 15,00 135,00

13 03 svç Confecção de chaves para automóveis e caminhões. 80,00 240,00

14 06 svç
Instalação  com  fornecimento  de  fechaduras  para  divisórias
(tipo bola).

69,00 414,00

15 07 svç Instalação com fornecimento de trincos e parafusos. 12,00 84,00

16 41 svç Cópia de tetra-chave. 10,00 100,00

TOTAL R$3.640,80

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Altera a dotação orçamentária da Ata para a dotação abaixo especificada:

R.  Pas to r  E l i as  Ab rahão ,  22  –  Cen t ro  –  Ma t i nhos  Pa raná  -  B ras i l
Fone  (41 )  3971 - 6012  Fax  (41 )  3971 -6013

l i c i tacao@mat inhos .pr .gov.br

          PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
          ESTADO DO PARANÁ

           DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Secretaria Unidade
Funcional

Programática
Projeto/Atividade

Red
u

zido

Categoria
Econômica

Des
d

(red)

Font
e de
rec

04 Sec. M. de
Administração

04.01
Gabinete do
Secretário

04.122.0007.200
6

Manutenção das
atividades da Sec. M.
de Administração

127 3390.39 Outros
Serviços de Terc-

PJ
07 Sec. M. de
Assistência Social

07.01
Gabinete do
Secretário

08.244.0005.2011 Manutenção da Sec.
Munic. De Assistência
Social

243 3390.39 Outros
Serviços de Terc-

PJ
07.02 Fundo
Munic. De
Assistência
Social

08.244.0005.208
0

Manutenção do Fundo
Municipal de
Assistência Social

327 3390.39 Outros
Serviços de Terc-

PJ

1819 3390.39 Outros
Serviços de Terc-

PJ
1882 3390.39 Outros

Serviços de Terc-
PJ

1883 3390.39 Outros
Serviços de Terc-

PJ
07.03 Fundo
Munic. Da
Criança e
Adolescente

08.243.0006.600
2

Manutenção do Fundo
Municipal dos Direitos
da Criança e
Adolescente

394 3390.39 Outros
Serviços de Terc-

PJ

08 Sec. M. De
Educação, Cultura
e Esportes

08.02
Coordenaçã
o Geral do
Ensino
Fundamental

12.361.0052.201
9

Manutenção das
atividades do Ensino
Fundamental

630 3390.39 Outros
Serviços de Terc-

PJ

08.03
Coordenaçã
o Geral da
Educação
Infantil

12.365.0026.202
2

Manutenção dos
Centros de Educação
Infantil

806 3390.39 Outros
Serviços de Terc-

PJ

09 Sec. M. de
Turismo e Desenv
Economico

09.01
Gabinete do
Secretário

23.122.0013.202
4

Manutenção e Apoio
ao Turismo

880 3390.39 Outros
Serviços de
Terceiros PJ

10 Sec. M. de Meio
Ambiente

10.01
Gabinete do
Secretário

18.122.0015.202
5

Manutenção da
Secretaria de Meio
Ambiente

936 3390.39 Outros
Serviços de Terc-

PJ
11 Sec. M. de
Obras

11.01
Gabinete do
Secretário

15.451.0452.202
8

Manutenção das
Atividades da
Secretaria

1093 3390.39 Outros
Serviços de
Terceiros PJ

12 Sec M. de
Saúde

12.01. Fundo
Municipal de
Saúde

10.301.0019.203
0

Manutenção das
atividades do Fundo
Municipal de Saúde

1204 3390.39 Outros
Serviços de Terc-

PJ
13 Sec. M. de
Defesa S. e
Antidrogas

13.01 Defesa
Social e
Antidrogas

06.182.0452.208
7

Manutenção das
atividades da Sec. De
Defesa Social e
Antidrogas

1402 3390.39 Outros
Serviços de Terc-

PJ

13.02
FUNREBOM

06.182.0452.206
7

Administração dos
Recursos do
Funrebom

1433 3390.39 Outros
Serviços de Terc-

PJ

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas da Ata de Registro de Preços permanecem inalteradas.

CLÁUSULA QUARTA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
E por estarem justos e acordados, firmam o presente Aditivo, em 03 (três) vias
de igual teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo.

R.  Pas to r  E l i as  Ab rahão ,  22  –  Cen t ro  –  Ma t i nhos  Pa raná  -  B ras i l
Fone  (41 )  3971 - 6012  Fax  (41 )  3971 -6013

l i c i tacao@mat inhos .pr .gov.br

          PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
          ESTADO DO PARANÁ

           DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Matinhos, ___ de ___________ de 2013.

R.  Pas to r  E l i as  Ab rahão ,  22  –  Cen t ro  –  Ma t i nhos  Pa raná  -  B ras i l
Fone  (41 )  3971 - 6012  Fax  (41 )  3971 -6013

l i c i tacao@mat inhos .pr .gov.br

          PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
          ESTADO DO PARANÁ

           DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

R.  Pas to r  E l i as  Ab rahão ,  22  –  Cen t ro  –  Ma t i nhos  Pa raná  -  B ras i l
Fone  (41 )  3971 - 6012  Fax  (41 )  3971 -6013

l i c i tacao@mat inhos .pr .gov.br

          PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
          ESTADO DO PARANÁ

           DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

R.  Pas to r  E l i as  Ab rahão ,  22  –  Cen t ro  –  Ma t i nhos  Pa raná  -  B ras i l
Fone  (41 )  3971 - 6012  Fax  (41 )  3971 -6013

l i c i tacao@mat inhos .pr .gov.br

          PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
          ESTADO DO PARANÁ

           DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

MUNICÍPIO DE MATINHOS

R.  Pas to r  E l i as  Ab rahão ,  22  –  Cen t ro  –  Ma t i nhos  Pa raná  -  B ras i l
Fone  (41 )  3971 - 6012  Fax  (41 )  3971 -6013

l i c i tacao@mat inhos .pr .gov.br

          PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
          ESTADO DO PARANÁ

           DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Eduardo Antônio Dalmora
CPF N.º 337.613.459-68

Prefeito Municipal
Gestor da Ata

CELIO ROBERTO ALVES DE LIMA MATINHOS ME
Célio Roberto Alves de Lima

CPF Nº 536.120.789-68
Representante legal

Detentora da Ata

TESTEMUNHAS:

__________________ __________________
RG             RG

Ref.: Edital de Licitação – PREGÃO PRESENCIAL Nº 0140/2012 - PMM

                    O PREFEITO MUNICIPAL DE MATINHOS, ESTADO
DO PARANÁ,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  tendo  em vista  o  parecer
jurídico proferido pela Procuradoria Geral do Município, resolve:

A P R O V A R

                                      A celebração de Termo Aditivo à ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS nº 007/2013 – PMM, com a empresa CELIO ROBERTO ALVES DE
LIMA  MATINHOS  -  ME,  inscrita  no  CNPJ  nº  00.178.262/0001-40  conforme
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 140/2012 – PMM,

R.  Pas to r  E l i as  Ab rahão ,  22  –  Cen t ro  –  Ma t i nhos  Pa raná  -  B ras i l
Fone  (41 )  3971 - 6012  Fax  (41 )  3971 -6013

l i c i tacao@mat inhos .pr .gov.br

          PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
          ESTADO DO PARANÁ

           DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

que prevê a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CHAVEIRO PARA ATENDER
SECRETARIAS MUNICIPAIS  no valor de R$3.640,80 (treis mil,  seiscentos e
quarenta reais e oitenta centavos).

                                         Gabinete do Prefeito Municipal de Matinhos, em __ de
____________ de 2013.

EDUARDO ANTÔNIO DALMORA
Prefeito Municipal

R.  Pas to r  E l i as  Ab rahão ,  22  –  Cen t ro  –  Ma t i nhos  Pa raná  -  B ras i l
Fone  (41 )  3971 - 6012  Fax  (41 )  3971 -6013

l i c i tacao@mat inhos .pr .gov.br

	A P R O V A R
	EDUARDO ANTÔNIO DALMORA